



# DitoBus Gruppen A/S

K.P. Danøsvej 2, 4300 Holbæk

CVR-nr. 21 24 36 04

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

---

Niels Ulrik Heine  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	27

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DitoBus Gruppen A/S K.P. Danøsvej 2 4300 Holbæk  Telefon: 59 44 02 00 Telefax: 59 44 07 66  CVR-nr.: 21 24 36 04 Stiftet: 3. september 1998 Hjemsted: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Ulrik Heine Niels Gregers Boers Ib Gregers Boers
<b>Direktion</b>	Ib Gregers Boers
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Fabritius Tengnagel & Heine
<b>Dattervirksomheder</b>	DitoBus Linjetrafik A/S, Holbæk DitoBus Excursions A/S, Holbæk Ejendomsselskabet af 14. marts 1997 ApS, Holbæk DBCB Leasing ApS, Holbæk Hafnia Rejser Holbæk ApS, Holbæk Jørns Busrejser A/S, Brønderslev DitoBus Servicetrafik A/S, Holbæk
<b>Associeret virksomhed</b>	Kruse A/S, Lolland

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	357.623	332.725	306.697	326.538	332.378
Bruttoresultat	238.222	216.665	196.236	201.050	209.281
Resultat af ordinær primær drift	22.799	21.276	17.703	17.941	24.648
Finansielle poster, netto	-2.845	-3.442	-4.129	-4.396	-5.168
Årets resultat	15.812	13.858	10.708	12.793	14.500
<b>Balance:</b>					
Balancesum	296.491	277.665	291.025	282.055	272.721
Investeringer i materielle anlægsaktiver	44.613	20.473	21.866	42.616	30.517
Egenkapital	97.675	91.153	81.295	74.587	65.793
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	39.549	40.060	50.049	29.517	44.648
Investeringsaktivitet	-44.613	-24.802	-20.687	-36.323	-28.082
Finansieringsaktivitet	957	-19.882	-6.869	-3.621	-14.762
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	535	490	444	470	474
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	66,6	65,1	64,0	61,6	63,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	6,4	6,4	5,8	5,5	7,4
Soliditetsgrad	32,6	32,8	27,9	26,4	24,1
Egenkapitalforrentning	16,8	16,1	13,7	18,2	23,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabet ejer virksomheder med aktiviteter inden for persontransport samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

DitoBus Gruppen har i 2016 haft en omsætning på 357,6 mio. kr. og et resultat efter skat på 15,8 mio. kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Nettoomsætningens fordeling på segmenter er af konkurrencemæssige hensyn ikke oplyst.

### **Særlige risici**

DitoBus Gruppens økonomiske udvikling er på kort sigt særlig følsom over for ændringer i energipriser og renter.

### **Den forventede udvikling**

DitoBus Gruppen forventer i 2017 en omsætning og et resultat, der ligger på niveau med 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke DitoBus Gruppens finansielle stilling væsentligt.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

DitoBus Gruppen arbejder med politikker inden for en række felter som f.eks. arbejdsmiljø, miljø, klima, rygning, alkohol, rusmidler, integration og kønsmæssig sammensætning.

Det indgår i DitoBus Gruppens miljøpolitik, at den miljømæssige belastning skal minimeres. Der foretages således løbende foranstaltninger med henblik på at mindske transportaktiviteternes miljøpåvirkning. Eksempelvis anvendes kun miljøvenlig diesel, og en meget stor andel af DitoBus Gruppens busser har monteret katalytisk filter.

Virksomhedens klimapolitik omfatter en målsætning om at bidrage til en mindskelse af CO<sub>2</sub>-udslippet gennem et så lavt brændstofforbrug som muligt. Vognparken søges anvendt således, at de busser med de mest energirigtige motorer indsættes på vognløb med de største antal kilometer. Samtidig arbejdes på indsættelse af mindre busser, hvor det er muligt at indsætte sådanne.

Væsentlige selskaber i DitoBus Gruppen er miljøcertificeret i henhold til ISO 14001.

## Ledelsesberetning

---

DitoBus Gruppen har i en årrække arbejdet med ”Projekt skadestop”, der har til formål at nedbringe antallet af selv de mindste skader på vognparken. Projekt Skadestop arbejder blandt andet med en Trafiksikkerhedspolitik og fastlæggelse af chaufførprofiler til støtte for dette arbejde. Gennem fokus på defensiv adfærd i trafikken forventes såvel antallet af skader som forbruget af brændstof nedsat. Omfanget af skader blev igen i 2016 begrænset, og Projekt Skadestop videreføres derfor i 2017.

Det er DitoBus Gruppens politik, at der for koncernen som helhed skal sikres lige muligheder for begge køn med hensyn til at opnå lederstillinger i virksomheden. I den samlede ledelse har der i 2016 været en kønsmæssig fordeling på 30/70, og der er derfor en kønsmæssig underrepræsentation (en kønsmæssig underrepræsentation defineres som værende en situation, hvor der er mindre end 40 pct. af det ene køn) af kvinder.

I det øverste ledelsesniveau (direktioner og bestyrelser) har der i 2016 ikke været kvinder, og kvinder er derfor underrepræsenteret, mens virksomhedens øvrige ledelsesniveauer har en kønsmæssig fordeling på 31/69 og dermed også en begrænset kønsmæssig underrepræsentation.

Det er målet, at virksomhedens medarbejdere oplever, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn. Det er ledelsens vurdering, at dette mål har været opfyldt i 2016.

Det er DitoBus Gruppens politik at medvirke til en udbredelse af menneskerettighederne, forbedring af sociale forhold og bekæmpelse af korruption.

Politikkerne vurderes og bearbejdes løbende, blandt andet i virksomhedernes Samarbejdsudvalg og Arbejdsmiljøorganisationer.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1	357.623	332.725	1.166	2.040
	-105.340	-100.703	-364	-250
	-14.061	-15.357	-2.108	-2.637
	<b>238.222</b>	<b>216.665</b>	<b>-1.306</b>	<b>-847</b>
2	-183.058	-166.414	-2.048	-2.526
3	-32.365	-28.975	-462	-694
	<b>22.799</b>	<b>21.276</b>	<b>-3.816</b>	<b>-4.067</b>
	0	0	18.146	16.871
	351	-109	351	-109
	0	0	444	541
	152	156	59	79
4	-3.348	-3.489	-131	-355
	<b>19.954</b>	<b>17.834</b>	<b>15.053</b>	<b>12.960</b>
5	-4.142	-3.976	756	898
7	<b>15.812</b>	<b>13.858</b>	<b>15.809</b>	<b>13.858</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	15.809	13.858		
6	3	0		
	<b>15.812</b>	<b>13.858</b>		

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
8	Goodwill	354	531	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	354	531	0	0
9	Grunde og bygninger	47.527	44.414	105	115
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.549	151.237	571	835
	Materielle anlægsaktiver i alt	208.076	195.651	676	950
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	58.867	58.338
12	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.872	3.791	3.872	3.791
13	Andre værdipapirer og kapitalandele	536	481	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.408	4.272	62.739	62.129
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>212.838</b>	<b>200.454</b>	<b>63.415</b>	<b>63.079</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Reserve dele og hjælpematerialer	7.473	5.774	0	0
	Varebeholdninger i alt	7.473	5.774	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.615	25.616	0	1
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	21.358	26.741
14	Udskudte skatteaktiver	0	0	141	130
	Tilgodehavende selskabsskat	1.359	0	6.734	4.847
	Andre tilgodehavender	5.620	4.173	3.366	3.191
15	Periodeafgrænsningsposter	1.221	586	172	72
	Tilgodehavender i alt	38.815	30.375	31.771	34.982
	Likvide beholdninger	37.365	41.062	3.132	3.604
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>83.653</b>	<b>77.211</b>	<b>34.903</b>	<b>38.586</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>296.491</b>	<b>277.665</b>	<b>98.318</b>	<b>101.665</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
16	Aktiekapital	500	500	500	500
17	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	39.919	39.639
18	Overført resultat	86.192	80.653	46.273	41.014
19	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	10.000	10.000	10.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	96.692	91.153	96.692	91.153
	Minoritetsinteresser	983	0	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>97.675</b>	<b>91.153</b>	<b>96.692</b>	<b>91.153</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
20	Hensættelser til udskudt skat	16.803	17.292	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.803</b>	<b>17.292</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
21	Anlægsgæld	91.077	96.732	0	0
22	Leasingforpligtelser	19.233	7.791	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	110.310	104.523	0	0
23	Kortfristet del af langfristet gæld	29.828	25.636	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	410	0	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	197	293	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.219	11.411	421	200
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	582	5.780
	Selskabsskat	0	134	0	0
	Anden gæld	29.049	27.223	623	4.532
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.703	64.697	1.626	10.512
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>182.013</b>	<b>169.220</b>	<b>1.626</b>	<b>10.512</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>296.491</b>	<b>277.665</b>	<b>98.318</b>	<b>101.665</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>24 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
<b>25 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>26 Eventualposter</b>				
<b>27 Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Aktiekapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo 2015	500	76.795	4.000	0	81.295
Udloddet udbytte	0	0	-4.000	0	-4.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.858	10.000	0	13.858
Egenkapital primo	500	80.653	10.000	0	91.153
Korrektion som følge af ændret praksis i associeret virksomhed	0	-270	0	0	-270
Udloddet udbytte	0	0	-10.000	0	-10.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.809	10.000	0	15.809
Ændring i minoritetsinteresser	0	0	0	983	983
	<b>500</b>	<b>86.192</b>	<b>10.000</b>	<b>983</b>	<b>97.675</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	Aktiekapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo 2015	500	35.178	41.617	4.000	81.295
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	4.461	-603	10.000	13.858
Egenkapital primo	500	39.639	41.014	10.000	91.153
Korrektion som følge af ændret praksis i associeret virksomhed	0	0	-270	0	-270
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000	-10.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	280	5.529	10.000	15.809
	<b>500</b>	<b>39.919</b>	<b>46.273</b>	<b>10.000</b>	<b>96.692</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	15.812	13.858
28 Reguleringer	39.352	36.393
29 Ændring i driftskapital	-6.241	-3.330
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	48.923	46.921
Renteindbetalinger og lignende	97	157
Renteudbetalinger og lignende	-3.348	-3.489
Pengestrøm fra ordinær drift	45.672	43.589
Betalt selskabsskat	-6.123	-3.529
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>39.549</b>	<b>40.060</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-708
Køb af materielle anlægsaktiver	-48.305	-20.473
Salg af materielle anlægsaktiver	3.692	279
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-3.900
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-44.613</b>	<b>-24.802</b>
Kapitalindsud fra minoritetsinteresser	980	0
Ændring i værdipapir	0	19
Ændring i langfristet anlægsgæld	-3.729	-12.779
Ændring i langfristede leasingforpligtelser	13.706	-3.122
Betalt udbytte	-10.000	-4.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>957</b>	<b>-19.882</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.107</b>	<b>-4.624</b>
Likvider primo	41.062	45.686
<b>Likvider ultimo</b>	<b>36.955</b>	<b>41.062</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	37.365	41.062
Kortfristet bankgæld	-410	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>36.955</b>	<b>41.062</b>

## Noter

---

### 1. Nettoomsætning

Nettoomsætningens fordeling på segmenter er af konkurrencemæssige hensyn ikke oplyst.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	166.333	150.747	1.938	2.386
Pensioner	12.667	11.780	103	123
Andre omkostninger til social sikring	4.058	3.887	7	17
	<b>183.058</b>	<b>166.414</b>	<b>2.048</b>	<b>2.526</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	535	490	2	3
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på goodwill	177	177	0	0
Afskrivning på bygninger	1.034	918	11	11
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.829	27.977	451	683
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	325	-97	0	0
	<b>32.365</b>	<b>28.975</b>	<b>462</b>	<b>694</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	109	315
Andre finansielle omkostninger	3.348	3.489	22	40
	<b>3.348</b>	<b>3.489</b>	<b>131</b>	<b>355</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat moder	4.631	4.134	-745	-843
Årets regulering af udskudt skat	-489	-150	-11	-47
Regulering af tidligere års skat	0	-8	0	-8
	<b>4.142</b>	<b>3.976</b>	<b>-756</b>	<b>-898</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>6. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteressernes resultatandel	<u>3</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	280	4.461
Udbytte for regnskabsåret	10.000	10.000
Overføres til overført resultat	5.529	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-603</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>15.809</u></b>	<b><u>13.858</u></b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>8. Goodwill</b>				
Kostpris primo	708	0	0	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>708</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>708</u></b>	<b><u>708</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-177	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-177</u>	<u>-177</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-354</u></b>	<b><u>-177</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>354</u></b>	<b><u>531</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>9. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	49.706	46.279	215	215
Tilgang i årets løb	5.075	3.427	0	0
Afgang i årets løb	-961	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>53.820</b>	<b>49.706</b>	<b>215</b>	<b>215</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.292	-4.374	-99	-89
Årets af-/nedskrivninger	-1.034	-918	-11	-11
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	33	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.293</b>	<b>-5.292</b>	<b>-110</b>	<b>-100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>47.527</b>	<b>44.414</b>	<b>105</b>	<b>115</b>
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	350.745	335.102	4.778	4.972
Tilgang i årets løb	43.230	17.046	196	910
Afgang i årets løb	-6.099	-1.403	-110	-1.104
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>387.876</b>	<b>350.745</b>	<b>4.864</b>	<b>4.778</b>
Af- og nedskrivninger primo	-199.508	-172.753	-3.943	-3.260
Årets af-/nedskrivninger	-30.829	-27.977	-451	-683
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.010	1.222	101	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-227.327</b>	<b>-199.508</b>	<b>-4.293</b>	<b>-3.943</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>160.549</b>	<b>151.237</b>	<b>571</b>	<b>835</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	30.231	14.649	0	0

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	0	0	18.699	18.799
Tilgang i årets løb	0	0	1.020	0
Afgang i årets løb	0	0	-800	-100
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18.919</b>	<b>18.699</b>
Opskrivninger primo	0	0	39.639	35.178
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	18.147	16.870
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	1.162	-409
Udbytte	0	0	-19.000	-12.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>39.948</b>	<b>39.639</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>58.867</b>	<b>58.338</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
DitoBus Linjetrafik A/S	Holbæk	100 %
DitoBus Excursions A/S	Holbæk	100 %
Ejendomsselskabet af 14. marts 1997 ApS	Holbæk	100 %
DBC B Leasing ApS	Holbæk	100 %
Hafnia Rejser Holbæk ApS	Holbæk	100 %
Jørns Busrejser A/S	Brønderslev	51 %
DitoBus Servicetrafik A/S	Holbæk	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>12. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris primo	3.900	0	3.900	0
Tilgang i årets løb	0	3.900	0	3.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.900</b>	<b>3.900</b>	<b>3.900</b>	<b>3.900</b>
Opskrivninger primo	-58	0	-58	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	556	-58	556	-58
Praksisændring hos associerede virksomheder	-270	0	-270	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>228</b>	<b>-58</b>	<b>228</b>	<b>-58</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-51	0	-51	0
Årets afskrivninger på goodwill	-205	-51	-205	-51
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-256</b>	<b>-51</b>	<b>-256</b>	<b>-51</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.872</b>	<b>3.791</b>	<b>3.872</b>	<b>3.791</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	770	976	770	976
<b>Associerede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kruse A/S			Lolland	33 %
<b>13. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	320	320	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>320</b>	<b>320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	161	224	0	0
Årets opskrivninger	55	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-63	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>216</b>	<b>161</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>536</b>	<b>481</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>14. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver primo	0	0	130	83
Udskudt skat af årets resultat	0	0	11	47
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>141</b>	<b>130</b>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Øvrige poster	1.221	586	172	72
	<b>1.221</b>	<b>586</b>	<b>172</b>	<b>72</b>
<b>16. Aktiekapital</b>				
Aktiekapital primo	500	500	500	500
	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	39.639	35.178
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	280	4.461
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>39.919</b>	<b>39.639</b>
<b>18. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	80.653	76.795	41.014	41.617
Korrektion som følge af ændret praksis i associeret virksomhed	-270	0	-270	0
Årets overførte overskud eller underskud	5.809	3.858	5.529	-603
	<b>86.192</b>	<b>80.653</b>	<b>46.273</b>	<b>41.014</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>19. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	10.000	4.000	10.000	4.000
Udloddet udbytte	-10.000	-4.000	-10.000	-4.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>20. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	17.292	17.442	0	-83
Udskudt skat af årets resultat	<u>-489</u>	<u>-150</u>	<u>0</u>	<u>-47</u>
	<b>16.803</b>	<b>17.292</b>	<b>0</b>	<b>-130</b>
<b>21. Anlægsgæld</b>				
Anlægsgæld i alt	115.507	119.236	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-24.430</u>	<u>-22.504</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>91.077</b>	<b>96.732</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>24.400</u>	<u>26.583</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>22. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	24.631	10.923	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.398</u>	<u>-3.132</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>19.233</b>	<b>7.791</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.189</u>	<u>1.606</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>23. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
Kortfristet del af anlægsgæld	24.430	22.504	0	0
Kortfristet del af leasinggæld	<u>5.398</u>	<u>3.132</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>29.828</b>	<b>25.636</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	Koncern	
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
<b>24. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til RIR REVISION, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	<u>1.499</u>	<u>1.129</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	854	673
Skattemæssig rådgivning	5	20
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	11	5
Andre ydelser	<u>629</u>	<u>431</u>
	<u><b>1.499</b></u>	<u><b>1.129</b></u>

Beløbene er opgjort ekskl. moms af sammenligningshensyn, uanset at ikke alle koncernselskaber har fuldt momsfradrag.

## 25. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i parentes er sammenligningstal for året før.

Til sikkerhed for koncernens gæld er deponeret følgende:

Løsørejerpantebreve og ejendomsforbehold m.v. i busser:

Ejerpantebreve nom. 121.465 t.kr. (116.572 t.kr.) med pant i busser til en bogført værdi på 117.113 t.kr. (117.414 t.kr.) til sikkerhed for anlægsgæld med restgæld på 83.739 t.kr. (90.544 t.kr.) samt driftskreditter med maksimum 0 t.kr. (0 t.kr.) og restgæld 0 t.kr. (0 t.kr.).

Ejendomsforbehold i busser til en bogført værdi på 8.881 t.kr. (10.481 t.kr.) til sikkerhed for anlægsgæld med restgæld på 6.517 t.kr. (8.404 t.kr.).

Samlet bogført værdi af busser med tinglyst ejerpantebrev, skadesløsbrev eller ejendomsforbehold udgør 125.994 t.kr. (127.895 t.kr.) til sikkerhed for anlægsgæld med restgæld på 90.256 t.kr. (100.741 t.kr.).

Koncernen har ikke ejendomsret over leasede busser til en bogført værdi på 30.231 t.kr. (14.649 t.kr.). Leasingforpligtelsen er indregnet som en gæld med 24.631 t.kr. (10.923 t.kr.).

### 25. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Der er tinglyst skadesløsbreve på i alt nom. 8.000 t.kr. (8.000 t.kr.) i ejendomme med en bogført værdi på 8.586 t.kr. (8.767 t.kr.) til sikkerhed for anlægslån med restgæld på 4.131 t.kr. (4.426 t.kr.).

Der er tinglyst pantebreve på i alt nom. 7.190 t.kr. (5.029 t.kr.) i ejendomme med en bogført værdi på 9.071 t.kr. (5.441 t.kr.) til sikkerhed for anlægslån med restgæld på 3.936 t.kr. (2.006 t.kr.).

Der er tinglyst ejerpantebreve på i alt nom. 7.242 t.kr. (5.242 t.kr.) i ejendomme med en bogført værdi på 10.738 kr. (7.156 t.kr.) til sikkerhed for anlægslån med restgæld på 4.127 t.kr. (3.931 t.kr.).

Der er tinglyst salgs- og pantsætningsforbud i ejendomme med en bogført værdi på 17.860 t.kr. vedrørende en samlet restgæld på 8.778 t.kr. Af ovennævnte ejerpantebreve og skadesløsbreve i ejendomme ligger nom. 4.200 t.kr. ejerpantebreve samt skadesløsbrev på nom. 6.000 t.kr. sekundært til sikkerhed for anlægsgæld med restgæld 8.778 t.kr.

Depositum 3.000 t.kr. (3.000 t.kr.) indregnet under Andre tilgodehavender er pantsat til sikkerhed for datterselskabers leasinggæld med en anslået restgæld på 3.489 t.kr. (6.052 t.kr.) samt datterselskabers anlægsgæld med en restgæld på 89.966 t.kr. (81.358 t.kr.).

### Kautionsforpligtelser i moderselskabet

Der er afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabers forpligtelser vedrørende anlægsgæld med restgæld 122.195 t.kr. (119.323 t.kr.), leasingforpligtelser 7.152 t.kr. (10.220 t.kr.), driftskreditter med maksima 412 t.kr. (657 t.kr.) og restgæld 0 t.kr. (0 t.kr.) samt betalingsgarantier på 15.616 t.kr. (16.164 t.kr.).

### Øvrige sikkerhedsstillelser og deponeringer

Til Rejsegarantifonden, Movia og Færdselsstyrelsen m.fl. er afgivet garantier på i alt 16.316 t.kr. (16.164 t.kr.).

### 26. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Skatteværdien af fremtidige forøgede skattemæssige afskrivninger på forhøjelsen af afskrivningsgrundlaget med 15 % af visse investeringer er ikke indregnet. Beløbet kan opgøres til 524 t.kr.

Koncernen har ikke øvrige eventualaktiver pr. 31. december 2016.

### 26. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 133 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 178 t.kr. inkl. overtagelsesforpligtelse på de leasede aktiver.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Koncernen har samlet tilgodehavende vedrørende selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 27. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

IGB ApS, Holbæk

Hovedaktionær

NGB ApS, Holbæk

Hovedaktionær

Ib Gregers Boers, 2840 Holte

Direktør

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter vurderes at være sket på normale markedsvilkår, hvorfor der ikke er oplyst nærmere om disse transaktioner, jf. ÅRL § 98c, stk. 7.

## Noter

---

	Koncern	
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
<b>28. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	32.040	29.072
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	325	-97
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-351	109
Andre finansielle indtægter	-152	-156
Øvrige finansielle omkostninger	3.348	3.489
Skat af årets resultat	4.142	3.976
	<b>39.352</b>	<b>36.393</b>
<b>29. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.699	-1.079
Ændring i tilgodehavender	-7.081	1.033
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.539	-3.284
	<b>-6.241</b>	<b>-3.330</b>
